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Kromě lidí dobré vůle, hodných dětí a domácího zvířectva najdou pod
vánočním stromečkem dárky i daňoví poplatníci.    

      K užitečným dárkům zcela jistě přiřadí jasné vymezení zkrácené  lhůty
pro doměření daně o jedno zdaňovací období. Zákon o správě daní a
poplatků tuto lhůtu
 
podle rozhodnutí Ústavního soudu z prosince 2008 nově vymezuje a to tak,
že finančními úřady dosud uplatňovaný princip 3+1 změnil na princip 3+0. V
praxi to znamená, že v roce 2010 bude podle nového principu 3+0 možné 
doměřovat např.
 
daň z příjmů fyzických a právnických osob pouze za zdaňovací období od
roku
 
2007, tedy za tři zdaňovací období, 
namísto
 
dříve užívaného principu 3+1, který by v roce 2010 
umožňoval doměření daní
 
i za rok 2006. 

            Změnou k lepšímu je rovněž zavedení odkladného
účinku odvolání na zaplacení daně. Pokud nám finanční úřad
po provedené daňové kontrole vydáním dodatečného
platebního výměru naši daňovou povinnost zvýší a my se proti
němu odvoláme, bude mít námi
podané odvolání s účinností od 1. ledna 2010 
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odkladný účinek na zaplacení doměřované.daně. Ta
 
bude splatná až po doručení rozhodnutí, kterým se naše
odvolání zamítne. 

            Výčet dalších dárků, které daňový poplatník
pod letošním vánočním stromečkem najde, ale které
by raději nerozbaloval, by byl velice obsáhlý. A tak si
lze přát, abychom byli zdraví a hodní a těšili se, že
příští vánoční nadílka bude štědřejší a že se jí v
dobrém rozmaru a pevném zdraví dožijeme.

   Ing. Vladimír Opatrný 

    daňový poradce
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